DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO IGUAçU

QUARTA-FEIRA,29 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: I

ATOS DO PODER EXECUTTVO

EDIÇÃO N": 302 - 6Pág(s)

SUMÁRIO

AI.() I)O CONSI]I-IIO N'708 DE 28 DI] NOVEMBRO DE 2023..

A'IO I)O CONSORCIO N" 707 DII 2ÍI DI' NOVI]MBRO DI] 2023.

ADII'IVO CONTRAI'UAL N" OOI/2023

ATO DO CONSELHO NO 708 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

SÚÀ,4ULA: Dispõe sobíe a abertura de CÍédito Adicional suplementar, por excesso
de arrecadaçáo no exercício financeio de 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERNIUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias, e com base no art. 40 do Ato do Conselho n.612 de 27 de
outubÍo de 2022,

RESOLVE:

Art. 1o - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional suplementar, no
valor de R$ 1.097.000,00 (um milháo e noventâ e sête mil reais) com a seguintê classificação institucional e funcional
programática:

7

4

§rçÃq
UNIDADE

I RA o
RACIONAL

I

IDADE 10.302.0001

DOTAÇ o 3.3.90.39.00

UNICiPIOS CONSORCIADOS
MUNIC PIOS

Terceiros 1.097.000,00
Pessoa Juridica
Total 1.097.000,00

Art.20 - Parc suporte ao créclito adicional suplementar de que trata o artigo 1o, seráo utilizados recursos do
excesso de arrecadação na íonte 1369 - Prestaçáo de Serviços Consorciados - motivado pelos termos aditivos no
00112C23 dos municípios de: Bituruna, Cruz Machado, Porto Vitória, e pelos termos aditivos no 002/2023 dos l\ilunicípios
de: Antonio Olinto, General Carneiro e São Mateus do Sul; adicionados aos Contratos de Rateio assinados para o
exercicio de 2023.

Art. 3" . O presente Ato do Consórcio entra em vigor na data de sua publicação

União da Vitória, 28 de novembro de 2023.

BachiÍ Abbas
Presidênte do CISVALI

0iário Oficial Âssinado Eletronicamente com CertiÍicado Padrão ICP-

Brãsil e Píotocolàdo corn Cârimbo de Têmpo sCT dê acordo com â

Medidê ProvisóÍià 22O0-2 do Ârt- 10e de 24.08.01 da ICP'Brasil

h!!trl

01 D DE ADMIN
02
2.002

rcF
Qrastt

A Píeíeitura Municipalde-.. dá garantia da autenticidade deste
documento, dêsde que visuãli2ado através de

htto://www.site dã pefeitura.com.brlno link Daário Oficial.